§. 14. Quotquot hic conueniant, sancti sunt & boni, omnes enim in illo statu gloriae, tales erunt.

His finem non imponit D. Euangelista de. 32. **H**claratio: illius statu gloriose sed quotquot adiut circumstantias, verbaque tribit, omnia eisem milita intentioni. Afferit quod hunc visioni spectat de tres tantum nos Christus assumperit discipulos, Petrum, Iacobum & Ioanem: illique speciale præfato interfuerunt Moyses & Elias. Ad quid tres illes tantummodo assumpti? Omnis enim si am propositerat, omnibus in humeros tollendam prædicauerat, si preparata velle gloriæ celestia premiari. An non ratio si aerebat, hanc omnibus spectandam profonere visionem, ut ad eum omnes alimaret? Multas ac ferum: Sacerdos ratio: **a** Ho. 12. **b** ill. d. **c** au. e. **d** ma. **e** In ore duorum vel. **f** r. in testum stabit omne verbum. Habes hac duos & tres testes: duos in **E**. **b** Lib. 42. **c** Marc. minister fuerit legis Diuinae promulganda, alter **d** lib. de eiusdem zelator ferventissimus. Tres in Petro, Iacobo, & Ioanne, Hinc congruentiter, i geno **e** prescripto. **f** loq. subtiliori excurrit D. Chrysost. in laudem numeri Ternarii: expendens quod apud omnes terrarum nationes numerus illus ut iacer habeatur, & ne cito quid uero se concludat Diuinitatis. Consequenter igitur excedit à iuri ergo ternario Sæcissima Trinitatis: Adorabilis illa Trias, regalis D. Chri illa dignissima, immaculata natura, indominiabilis deus. **g** Ternario in ternario gloria habet. **h** veneratur Deus ternarij predicatione in terra. **i** i. et multi sunt Patriarchæ, trium tamen columnæ odo se prædictat Deum. Ego sum Deus Abraham, Isaac, & Iacob, non quod non sit Deus etiam Moysi, & Iesu ih, sed veneratur sicut in imagine in terrenis celstis. **T**res virtutes sunt, fides, spes, Charitas. In tria diuisit, & infiniorum. In tria secantur tempora, in præterita, presentia, ac futura. Licei multi sim Patriarchæ, ut predicetur gloria risuens spiritus, suffici ternarius. Alluit ad hoc, quod Christi prebeatrus carnis res rectionem, tre illos cita erit Deus Abraham, Isaac & Iacob, & ad eum: Non est Deus s Match 22. mortuorum, sed viuentium. Cum multis sine Sacerdotibus,

E doles,

Hieron. Ep. de Lanuca Tom. II.

dotes, trias tamen Sacerdotum electa est, Moyses, & Aaron & Samuel. Multa Reges, & trium celebri est memoria, David, Ezechias, & Iosua. Multa Angeli in celo, & tres apparuerunt Abraham: Tres dies & noctes ambulabat Abram, ut mysterium monstraret. Lonus tribus diebus & tribus noctibus fuit in ventre eam. Tandem, ait in gloria sua testimoniis, in qua tres diuinitate personae apparabant, tria erant signa certabilia: Pater in voce filius in carne, Spiritus S. in nube. Tres Apostoli tantum eliguntur, numerus est sacram & sufficiens, ut mundo tanti mysterii fidem praedicet. Aliam alij assignant rationem, quod voluerit ad hoc mysterium Christus testes adducere, qui forent quasi omnium linguis procuratores, quae his tribus describuntur, Hebraica, Graca, & Latina. Ideo voluit ut crucis titulus his linguis scriberetur, ex quo enim omnibus linguis destinabatur praedicatio. Tres illi Apostoli tres illas linguis designabat D. Iacobus Hebraeum, cum in Hierusalem vitam cum sanguine pro Christi fide profunditer, erat autem Hierusalem Metropolis Hebraeorum. D. Iacomo, Graciam, cum illi Graciam Ecclesiastem commendaret, ac Ephesi diem clausuram extremum, D. Petrus Latinam qui Romam cathedralm Pontificiam statuit, ac ibidem obiit martyris crucifixus, era enim Roma populi latini caput, ut hoc modo omnes linguae eius mortem crucis predicarent: verum his & alijs omillis: eam congruam censem quam signat D. Damascen. utique nostro proposito, interfuit.

Orat. de Transfig.

I. Iudas no[n] fiducia: eam congruam censem quam signat D. Damascen. utique nostro proposito, interfuit.

Transfig.

potiri, neque perfidum proditorē tanto interesse.

II. I. Isaia

speculo: in quem iam, quantum colligo, sententiam protulerat vates Evangelicus. a. Tollatur im-

ps. 26. 10. L. cont.

ta quam lectionem committere sequuntur. D. I.

Marcus

renatus b. D. Cyillus. Alexander. c. D. Chrysostomus. d. Aug. e.

33. & alij. Quinimum & ille amicus Iob, qui ait: f. Non

c. In c. 26 vid. ac risulos fluminis, torrentes mollis & buoyis.

I. Isaia

Subtilioribus declarat metaphoris gloriam eius-

d Ho. 11.

qui statum tam anima, quam corporis, quas non vacat declarare. His proditor illi infamis excludatur.

In illud

Nec similiter suadebat ratio, cum solum vidimus expelli: hoc enim eius honori derogauerit, quod a

gloriam

men Christus omnino cauebat, quinimo etiundem eis.

e In illud

testatem ejendi demonia, patrandi miracula,

ps. 85. Re-

Sed nec, cum se iam ab ipso sciret venunda un-

spice in

trinqua argenteis, iamque actualiter agere de me.

I. Job 20.

proditione executioni mandanda, ei mensam sua negat, nec expelli: aliorum indignum consortio,

37.

nec corporis ac sanguinis sui subtrahit: Sacramen-

tum, nec a lotione pedum prohibet, nec Sacerdotij, & Episcopi secludit dignitate, ne eius persona aut honori infamia macula adsperrgatur. Quod igitur sequebatur incoveniens, si cum ceteris huic interfueret visione? Participem eum Christus fecit omnium beneficiorum, cum reliquis Apostolis, si instituit prædicatorem Euangelij, vt alios dedit ei facienda signa potestatem, vt alij mensa sua elegit cœnitam vt alio corporis sui & sanguinis communione honoravit, vt alios Sacerdotem, vt alios, consecravit: Episcopum, vt alios, initauit. Cur igitur huius visionis alperatus & tanto spectaculo praesentem adesse non ei conceditur: cum ipsum tali non digne ur visione, ne solus ea privetur illam alij: omnibus videntibus non permitat tantum sed principiis Petrus, Iacobus & Iohannes. Designauit in hoc Christus illustrissimi illis status eminentiam, quā potiri non potest, nisi quis bonus est, sanctus, iustus, filius Dei per gratiam. Attende, quae huic adsit mysterio. Pater in voce, Spiritus S. in nube, Moyses in corpore phantastico, Elias in voto, Petrus, Iacobus & Iohannes collegij Apostolicis antequam intellegas, quorū ad hunc pertinente statum, bonos esse, sanctos, mundos, iustos, sapientes.

Congruenter expedit D. Basil. verba vatis I. Hebreorum 12. saepe de superbia tua ciuitate varientur. Post Ps. 45. quam de illa sic Deus pronuntiasset: Ponam manus tuas salutem: Addit: Non audi: ut ultra iniquum 21. tacis terra tua &c. populus autem tuus omnes inisti, in perpetuum habui abutum terram, germen platanonis mea, opus manus mee ad glorificandum. Enstatum gloriam. Non in illo audierit iniquitas, dolus, frons, adulatio, mendacium, perfidia. Non est terra illa huius similes, de qua Propheta Oseas, quod fermeat, & abs orbeatur homicidis adulterius, &c. Maledictum & mendacium, & homicidium & perfidum, & adulterium inundaverunt, & sanguinem tergit. Proutque nihil aliud in illa audiatur. Prodi: in forum, narratur quod in tal. loco tales iugularint, in tali futes irruperint, in tali proximum aquae. Ibi vero Non audierit ultra iniquum. Hoc dicit Angelus Iohanni, dum ei sanctam illam offendit ciuitatem: Non intrabis in eam aliquod contingas, aut abominationem faciens. & me. Apoc. 21. dacionem. Foris caes & venefici, & impudici & ho- 27. micide, & idoli: seruientes, & omnes qui amat, & facit mendacium. In regno illo beatitudinis: Popu. Apoc. 22. lus tuus omnes inisti: q.d. ait D. Ambr. sine defe- 15. ctu. Injustitia universalia est virtus: tunc vero dicitur quid esse iustitiae, quando nihil illi deest: Omnes In Luce, nisi, q.d. omnibus virtutibus ac meritis esfulge-